Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B.\HHA DO C:\R ':\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇAO

Ano 2023 Pleflário das Deliberações

RECEBIDO

2 9 MAi 2023 D Requerimento
D Indicação Nº. 043/2023

X Moção

IAss. : ~
Autor: Vereador GABRIEL PEREIRA LOPES - PSDB (Zé Gota);

Senhores Vereadores,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, que seja realizada MOÇÃO DE APLAUSOS e CONGRATULAÇÕES, ao
~enhor CORIV AL ALVES DO CARMO, parabenizando-o, pelos 82 anos de vida

rmpletados na data de hoje.

JUSTIFICATIVA: A presente moção encaminhada ao Senhor Corival
f}lves do Carmo, se justifica como meio de homenagear o aniversariante, que foi Sócio
~undador da primeira loja de móveis de Barra do Garças - Móveis Aurora, foi também
proprietário e fundador da Fiat Automorte juntamente com o Conselheiro Antônio Joaquim.

O homenageado de hoje, é oriundo de Goiás, nasceu na Zona Rural do
Município de Jataí, vindo a residir 56 anos de sua vida em Barra do Garças, contribuindo
sjgnificativamente com os comércios aqui instalados e ampliados, beneficiando milhares de
trabalhadores, bem como, fortalecendo o mercado interno da cidade. Ao homenageado os
nossos mais sinceros agradecimentos.

1

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 29 de
Taio de 2023.

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em sessão ordinária do
Dia ~9 t 05 Jc.23

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas. mt.lcg.br / gi lmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br